
 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 
TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 

E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it  

 

1/2 
 

 

 
 

Gambolò, 01.06.2016 
 

Prot.n.  1686/A24  
 
 ALL'ALBO  
 AL SITO WEB  
 
 
 
OGGETTO: Decreto di reinvestimento economie dovute a ribassi sul prezzo posto a base di gara - Procedura di 

affidamento in economia della fornitura relativa all’ampliamento della rete WLAN - PON Program-
ma Operativo Nazionale - 2014-2020. Annualità 2016 / Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-
102.  

 CUP: D16J15000930007 
  CIG:  Z5F192F727 
  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità Gene-
rale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8.03.1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro al-
le dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,   n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istru-

zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di in-

vestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Re-
gionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e am-
bienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  347 del 24.11.2015, con  la  quale  è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  361 del 21.01.2016, con  la  quale  è stato approvato il 
PTOF per il triennio scolastico 2016/17 - 2017/18 - 2018/19; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20.01.2016 di approvazione dell’intervento a vale-

re sull’obiettivo 10.8 azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

 
 

mailto:pvic80200r@istruzione.it
mailto:pvic80200r@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 
TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 

E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it  

 

2/2 
 

 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 360 del 21.01.2016, di approvazione  del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di la-
vori, servizi e forniture in economia; 

VISTO il Decreto n. 1/2016 prot. n. 427/A24 del 10.02.2016 con cui il Dirigente scolastico dispone la for-
male assunzione nel P.A. 2016  del finanziamento di € 7.025,00 relativo al progetto 10.8.1.A2 – 
FESRPON-LO-2015-102; 

VISTA la nota prot. n. 972/A24 del 31.03.2016 “Dichiarazione analisi/Verifica Convenzioni CONSIP Pro-
getto lan/wlan 10.8.1.A2 -FESRPON-LO-2015-102” allegata alla Determina prot. n. 973/A24 del 
31.03.2016;   

VISTA l’indagine di mercato prot. 699/A24 del 03.03.2016; 
VISTO il  Disciplinare della RdO prot. n. 1334/A24 del 03.05.2016; 
VISTO il documento di stipula – RdO n.1199996 – prot. n. 1589/A24 del 24.05.2016 di aggiudicazione   

definitiva della fornitura del progetto in oggetto alla Ditta ASSINFONET di Boffalora sopra Ticino 
(MI); 

VISTE le economie generatesi dal ribasso proposto dalla  Ditta  ASSINFONET sul prezzo posto a base di 
gara pari a € 488,00 I.V.A. compresa (400,00 I.V.A. esclusa); 

VISTE le  economie sulle spese generali dovute ad un minor costo delle spese di progettazione, organiz-
zative e gestionali, piccoli adattamenti edilizi e di addestramento all’uso delle attrezzature pari a € 
800,70 I.V.A. compresa (656,31 I.V.A. esclusa); 

VALUTATA l’opportunità di reinvestire le economie, pari ad un totale di € 1.288,70 I.V.A. compresa, acqui-
stando ulteriori attrezzature; 

 

DECRETA 

quanto segue: 
a) di reinvestire le economie legate alla modifica del quadro economico del Progetto avvalendosi della fa-

coltà prevista all’art. 7 del Disciplinare della RdO prot. n. 1334/A24 del 03.05.2016; 
b)  di procedere a successivi ordinativi al fornitore selezionato ai prezzi di offerta, acquistando ulteriori di-

spositivi come segue: 
 

Fornitura Descrizione Quantità Importo 
unitario 

Importo 
totale 

Componenti e schede 
elettroniche Schede wireless 9 15,41 138,70 

Cablaggio strutturato Canaline per realizzazione impianto 5 150,00 
750,00 

 

Attività configurazione 
apparati  Supporto tecnico 1 300,00 300,00 

Server Adeguamento server 1 100,00 100,00 

per un importo totale di € 1.288,70 I.V.A. compresa (pari a € 1.056,31 I.V.A . esclusa). 

 
 

 il Dirigente Scolastico 
 dott. Gabriele Sonzogni * 
 * firma omessa sostituita a stampa  
 ex art 3 c 2 Dlgs 39/1993 
 

mailto:pvic80200r@istruzione.it
mailto:pvic80200r@pec.istruzione.it

		2016-06-15T16:49:26+0200
	SNZGRL72M06F754F




